АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений

Комсомольского района Чувашской Республики

12 декабря 2022 года                                                                                                         № 4

с.Комсомольское

Председатель: Осипов А.Н. - глава администрации Комсомольского района

Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором юридической службы

Присутствовали:

а) члены комиссии – Кополухин В.В., Жукова Е.И., Долгова И.Н., Цветков К.Н.,

Григорьев А.Ю., Ефремова И.И., Никифорова Л.В., Митюков Ю.Н., Галкин Д.С.,

Галзанова Т.Н., Илларионова М.А.

б) приглашенные – Козлов И.В., заместитель начальника МО МВД РФ

«Комсомольский», Васильев О.В., прокурор Комсомольского района, главы сельских

поселений

Отсутствовали: Прохоров С.П., иерей Сергий

На повестке дня заседания Комиссии:

1. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
Докладывает: Антонова Л.М., директор ИМЦ отдела образования, Шакмакова О.В., ведущий инспектор

отдела КУ ЧР «Центр занятости населения»

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время - одно из основных и важнейших

направлений деятельности органов местного самоуправления. В 2022 году на

трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет из

республиканского бюджета выделено 323,58 тыс. рублей, из местного бюджета - 185,0

тыс. рублей. Предстояло трудоустроить 484 несовершеннолетних граждан. Так, в

течение года было заключено 24 договора на создание временных рабочих мест для

несовершеннолетних граждан. За указанный период на временные рабочие места в

свободное от учебы время и в период летних каникул трудоустроены 484 подростка.

Израсходовано из республиканского бюджета- 179,480 тыс. рублей, из местного

бюджета-163,380 тыс. рублей.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать отделу казенного учреждения Чувашской Республики «Центр

занятости населения Чувашской Республики» Минтруда Чувашии обратиться к

работодателям района с призывом рассмотреть возможность создания временных

рабочих мест для несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, желающих работать в

летний период.

Срок исполнения: до 01.07.2023г.

2. О мерах по профилактике и предупреждению правонарушений в период

Новогодних и Рождественских праздников
Докладывает: Козлов И.В., заместитель начальника МО МВД РФ «Комсомольский»

МО МВД РФ «Комсомольский» разработан и утвержден план организационно-

практических мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в

период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, сформирована

рабочая группа по организации взаимодействия с органами местного самоуправления

Комсомольского района. В Новогоднюю ночь на охрану общественного порядка планируется

задействовать максимальное количество сотрудников отдела.

 РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Администрации Комсомольского района совместно с главами сельских

поселений подготовить и утвердить перечень специальных площадок для

самостоятельного запуска жителями района фейерверков и других пиротехнических

изделий.

Срок исполнения: 20.12.2022г.

3. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений

Комсомольского района в 2022 году и плане работы на 2023 год
Докладывает: Соколова О.Р., зав.сектором юридической службы

Постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики

от 27 мая 2019 г. № 494 «О комиссии по профилактике правонарушений в

Комсомольском районе Чувашской Республики» в районе создана и действует комиссия

по профилактике правонарушений. Заседания комиссия проводятся ежеквартально

согласно утвержденному плану работы. В 2022 состоялось 3 заседания комиссии, на

которых рассмотрено 9 вопросов.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию докладчика.

3.2. Утвердить План работы Комиссии по профилактике правонарушений

Комсомольского района на 2023 год.

3.3. Членам Комиссии по профилактике правонарушений и исполнителям

протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение

протокольных решений.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель Комиссии                                                                              А.Н.Осипов

Секретарь Комиссии                                                                                    О.Р.Соколова